



Kategoria

- Kultura

Pierwszy w Hajnówce biały mural pojawił się na frontowej ścianie Muzeum i Ośrodka Kultury Białoruskiej w Hajnówce w roku 2020. Przedstawiał schematyczny wzór biały zaczerpnięty z wyszywanej koszuli ludowej. W 2021 roku zrealizowano drugi mural na półokrągłej ścianie południowej muzeum, tzw. „wieży”, nawiązujący tym razem do tradycyjnego ręcznika obrzędowego. Przedstawiał wiejski krajobraz z polami, gospodarza orzącego pole, oraz wierzby. Oba murale zostały pozytywnie odebrane zarówno przez mieszkańców jak i turystów, którzy chętnie się przy nich fotografują.

W 2022 roku zrealizowaliśmy kolejny mural- tym razem we wnętrzu muzeum na ścianie obszernej klatki schodowej. Po raz kolejny zaprosiliśmy Mirosława Zdrajkowskiego, absolwenta Akademii Sztuk Pięknych w Mińsku na Białorusi oraz Policealnego Studium Ikonograficznego w Bielsku Podlaskim. Z Mirkiem Muzeum współpracuje od dawna, jego prace znajdują się w muzealnych zbiorach, jak również od niego rozpoczęła się realizacja projektu hajnowskiego muzeum „Białoruski alfabet sztuki” ok. 10 lat temu.

Mural ma wymiary 8 x 6 metrów. Pokazuje najciekawsze i najważniejsze obiekty Hajnówki oraz najbliższej okolicy: hajnowskie cerkwie, kościoły, muzeum, kolejkę wąskotorową, Krynoczkę, wiejskie chaty a także przyrodnicze walory, jak żubry na polanie, czy bociany. Stylistyka muralu nawiązuje do ręczników obrzędowych. Jest to większa forma malarska, którą zaprezentował Mirosław na tryptyku podczas pleneru malarko-rzeźbiarskiego „Moja Mała Ojczyzna” realizowanego przez Stowarzyszenie Kulturalne TYBEL.

Murale podkreślają w formie wizualnej białoruski charakter i ducha Muzeum. Zachęcają do wejścia do instytucji i zapoznania się wnikliwiej z naszą bogatą kulturą poprzez muzealne ekspozycje. Dzięki temu nasze dziedzictwo kulturowe zaczyna być widoczne w przestrzeni miasta.

Zrealizowano dzięki dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz budżetu miasta Hajnówka.

Tekst/fot: Agnieszka Tichoniuk

Source URL: <https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/3332-hajnowka-i-okolice-na-muralu-w-muzeum>